Werra-Meißner-Kreis (Kreisverwaltung)









Stand: Februar 2021
Fachbereich 4:   Jugend, Familie, Senioren und Soziales 

Fachdienst 4.6   Soziale Dienste


Fachbereichsleitung: Heidi Bevern-Kümmel, Tel. 05651/302-1401

Fachdienstleitung: Eleanor Schellhase, Tel. 05651/302-1467

Sachgebiet 4.6.1 Allgemeiner Sozialer Dienst (ASD)

Bezirksverteilung des ASD ab 01.02.2021
	Name
	Bezirk
	Kontakt

	ESW
	Geschäftszimmer:  Christina Klüber  Tel.: 05651/302-1498       (Christina.Klueber@Werra-Meissner-Kreis.de)

                                     Sylvia Kage         Tel.: 05651/302-1497       (Sylvia.Kage@Werra-Meissner-Kreis.de) 

Raum 123                                                  Fax: 05651/302-1748

	Frau Jatho
	Berkatal

Meißner

Meinhard

ESW-Oberhone

ESW-Niederhone

ESW-Albungen

ESW-Eltmannshausen

ESW-Niddawitzhausen ESW-Oberdünzebach

Beratungsteam 

Pestalozzi-Schule
	05651/302-1463

Raum 121

Anna-Lena.Jatho@Werra-Meissner-Kreis.de


	Frau Tolpina
	ESW-Heuberg

ESW-Höhgraben

Schützengraben

Julphar (Max-Woelm-Straße)

Beratungsteam 

Anne-Frank-Schule 
	05651/302-1461

Raum 132a

Evelina.Tolpina@Werra-Meissner-Kreis.de


	Herr Abendroth
	ESW-Altstadt + Kernstadt

(s. Straßenliste)

Struth

Niederdünzebach

Unbegleitete minderjährige

Ausländer (UmA)

Beratungsteam Alexander-v.-Humboldt-Schule
	05651/302-1464

Raum 132

Ulrich.Abendroth@Werra-Meissner-Kreis.de


	Frau Gätje
	ESW-Kernstadt-„Rest“

ESW-Kernstadt „Brückenhausen“

(s. Straßenliste)

Beratungsteam 

Brüder-Grimm-Schule 
	05651/302-1465

Raum 129

Ulrike.Gaetje@Werra-Meissner-Kreis.de


	N.N. 


	Wanfried

Weißenborn
Ringgau
Herleshausen

Frauenhaus

	05651/302-1468

Raum 221



	Frau Zengerling


	Waldkappel

Wehretal
	05651/302-1466

Raum 121

Ariane.Zengerling@Werra-Meissner-Kreis.de


	Frau Brill

	Sontra

Beratungsteam 

Adam-von-Trott- Schule
	05651/302-1462

Raum 131

kerstin.brill@Werra-Meissner-Kreis.de


	Außenstelle

WIZ
	Geschäftszimmer: Sabine Breßler Tel.: 05651/302-54601 (Sabine.Bressler@Werra-Meissner-Kreis.de)                                Raum 36                                            Fax: 05651/302-1409

	N.N.

	Witzenhausen (Kernstadt)
· Warteberg

· Ellerbergsiedlung

· Katharinenhof

            (s. Straßenliste)
Grundschulbezirk Hundelshausen:

· WIZ-Dohrenbach

· WIZ-Ermschwerd

· WIZ-Fahrenbach

· WIZ-Hubenrode

· WIZ Hundelshausen

· WIZ-Kleinalmerode

· WIZ-Oberroßbach

· WIZ-Stiedenrode

Grundschulbezirk Gertenbach:

· WIZ-Albshausen

· WIZ-Blickershausen

· WIZ-Ellerode

· WIZ-Gertenbach

· WIZ-Hübenthal

· WIZ-Ziegenhagen

WIZ-Roßbach

WIZ-Ellingerode


	05651/302-54605
Raum 37


	Frau Toby

	Witzenhausen (Kernstadt)

· Auf der Kluse

· Südbahnhof

· Johannisberg

· Innenstadt

           (s. Straßenliste)

· WIZ-Neuseesen

· WIZ-Unterrieden

· WIZ-Werleshausen

· WIZ-Wendershausen

Neu Eichenberg

Beratungsteam Johannisberg-Schule


	05651/302-54603

Raum 39

Nadine.Toby@Werra-Meissner-Kreis.de


	Frau Behringer


	Bad Sooden-Allendorf

Beratungsteam 

Rhenanus-Schule


	05651/302-54609

Raum 44

Christine.Behringer@Werra-Meissner-Kreis.de


	Frau Schmidt

 
	Großalmerode

(ohne Rommerode)

Beratungsteam Valentin Traudt-Schule
	05651/302-54606

Raum 40

Carolin.Schmidt@Werra-Meissner-Kreis.de


	Frau Blankenburg


	Hessisch-Lichtenau
(siehe Straßenliste)

und Ortsteile:

· Fürstenhagen 
· Hausen

· Hollstein 
· Küchen

· Reichenbach

· Retterode

· Wickersrode

· Hirschhagen
· Quentel
Beratungsteam 

Freiherr-v. Stein-Schule 
	05651/302-54608

Raum 43

Anja.Blankenburg@Werra-Meissner-Kreis.de 



	Frau Redmann

	Hessisch-Lichtenau
(siehe Straßenliste)

und Ortsteile: 
· Velmeden 
· Hopfelde
· Föhren

· Friedrichsbrück
· Walburg

Großalmerode-Rommerode

	05651/302-54604
Raum 41
Johanna.Redmann@Werra-Meissner-Kreis.de 



